
 
 
 
 

 
 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  
Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.it 
E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

 

Tit. IV.5 

All’ ISIS “A. Volta” 

All’ ITS “C. Andreozzi” 

Al Liceo Classico “D. Cirillo” 

Al Liceo Scientifico “G.Siani” 

di Aversa 
 

     All’Albo  

Al Sito Web della Scuola  

Agli Atti PON-FSE 

 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.6 –“Orientamento formativo e ri- orientamento 

PROGETTO “Per non perdere la bussola” : Individuazione esperti. 
Codice identificativo 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-161 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot.n. AOODGEFID\7359 del 20/03/2018 della proposta 

progettuale “Per non perdere la bussola” - Codice identificativo del Progetto10.1.6A-FSEPON-CA-

2018-161 a valere sull’ Obiettivo specifico 10.1. – Azione 10.1.6 –“Orientamento formativo e ri-

orientamento”, presentata da questa Istituzione scolastica ; 
 
 VISTA la Nota MIUR  prot. 1498 del 9/2/2018 che indica che i percorsi di orientamento prevedono il 

ricorso a partenariati e collaborazioni e che il progetto prevede il coinvolgimento di tutor scolastici in 

compresenza con esperti del mondo del lavoro, della formazione e dell’università, rappresentanti del 

mondo del lavoro, della ricerca, docenti di scuole secondarie superiori/università che presentino agli 

allievi le diverse offerte del sistema di istruzione e della formazione e le opportunità lavorative offerte 

dal territorio e dalle nuove frontiere dell’economia, con particolare attenzione al digitale e all’economia 

sostenibile; 
 
VISTO il  chiarimento per la selezione degli esperti (Nota MIUR Prot. 11828 del 24 maggio 2018) che 

indica che  non è necessario attivare procedure ad evidenza pubblica in quanto il personale formativo da 

coinvolgere viene individuato nell’ambito del partenariato, senza alcuna selezione da parte 

dell’istituzione scolastica titolare del progetto; 
 
VISTA la collaborazione stipulata con gli Istituti Scolastici in indirizzo che prevede la realizzazione di 

percorsi di orientamento , finalizzati ad instaurare un rapporto di didattica continuativa tra le istituzioni 

scolastiche per l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 

VISTE le richieste del nominativo del docente proposto quale esperto inoltrate alle scuole in indirizzo 

con note prot. n. 2299 - 2301 – 2302 – 2303 del 03/07/2018; 

 

ACQUISITI  i nominativi individuati e proposti dalle scuole partner  

Scuola Media Statale "S.G.BOSCO"
C.F. 81002930618 C.M. CEMM10800G
SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0002582/U del 29/08/2018 13:49:59

http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot11828_18.pdf/0f50bf10-83d2-4b6a-a343-5100f54718e4


 
 
 
 

 
 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  
Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.it 
E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

 
 

 

DECRETA 
 

 I sottoelencati docenti  quali esperti esterni, con comprovata esperienza nella gestione di progetti di 

orientamento scolastico : 

 

 

 modulo “Impresa Didattica”  : Prof. Belardo Domenico ( ISIS “A. Volta”) ; 

 modulo “Il diritto di contare” : Prof. Filippo D’Alterio ( ITS “C. Andreozzi”) ; 

 modulo “Alla scoperta della mia identità” : Prof.ssa Maria Giuseppa Simonelli (Liceo 

Classico “D. Cirillo”) ; 

 modulo “Alla scoperta di me stesso” : Prof.ssa Sonia Ebraico (Liceo Scientifico “G.Siani”). 
 
 
 
Trentola Ducenta, 29-08-2018 

 

          Il Dirigente scolastico 

                   dott. Michele Di Martino 
                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                    Ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993                   

 


